•
у

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 апреля 2020 г. № 438

МОСКВА

Об особенностях осуществления в 2020 году государственного

контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении

изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного

контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных

планов проведения плановых проверок юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей

В соответствии с частью 1 статьи 1 7 Федерального закона

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций", частью 1 1
статьи 262

Федерального закона "О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. У становить, что в 2020 году в отношении юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии

со статьей 4 Федерального закона "О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого

и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый

реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

в отношении некоммерческих организаций, среднесписочная численность

работников которых за 2019 год не превышает 200 человек,

за исключением политических партий и некоммерческих организаций,

включенных в реестр некоммерческих организаций, выполняющих

функции иностранного агента, проводятся только:

4454326